
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερει-
ακής Ενότητας Ηρακλείου για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων 
υπαλλήλων, υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, διαφόρων υπηρεσιών για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 52639 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες, για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφε-
ρειακής Ενότητας Ηρακλείου για το έτος 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις ….» (Α’ 176), 
με τις όμοιες του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

3. Τις διατάξεις του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις λειτουργών και υπαλλήλων Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και ΟΤΑ...κ.λπ.» (Α’ 297).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
5. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονί-

στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, «Έγκρι-
ση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Την υπ’ αρ. 5673/6.5.2016 (Β’ 1340) (ΑΔΑ: ΩΩΙΖΟΡ1Θ-
2ΑΖ), απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, αναφορικά 
με την «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-
λήλων σε διάφορες υπηρεσίες της Περιφέρειας Κρήτης», 
όπως συμπληρώθηκε - τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
12473/30-9-2016 (Β’  3397) (ΑΔΑ: 6ΧΟΟΟΡ1Θ-66Ζ), 
όμοια, καθώς και με την υπ’  αρ. 11368/10-12- 2020 
(Β’ 5703), (ΑΔΑ: 699ΤΟΡ1Θ-Μ41) απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β’ 17) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία».

9. Το υπ’ αρ. 36163/3-2-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου.

10. Το γεγονός ότι απαιτείται να απασχολούνται σε 
24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους, καθώς και τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες οι υπάλληλοι που υπη-
ρετούν στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου, λόγω της ανάγκης ετοιμότητας για 
την αντιμετώπιση και αποκατάσταση καταστροφών στο 
πλαίσιο προστασίας της ζωής, υγείας και περιουσίας των 
πολιτών από φυσικές, τεχνολογικές και άλλες καταστρο-
φές, η αντιμετώπιση των οποίων εμπίπτει και στις υπο-
χρεώσεις της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου. Οι καταστροφές περιλαμβάνουν 
δασικές πυρκαγιές, έντονες χιονοπτώσεις σε ολόκληρο το 
επαρχιακό οδικό δίκτυο, πλημμυρικά και κατολισθητικά 
φαινόμενα, καθώς και σεισμικά συμβάντα και απαιτούν 
διαρκή επίβλεψη με επιτόπιο έλεγχο όλων των υποδομών 
που υπόκειται στις υποχρεώσεις της ίδιας Διεύθυνσης.

11. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την 
πληρωμή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, οικονομικού έτους 2023 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 
0512.01 στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ηρακλείου 01, ποσού 55.000,00 €, σύμφωνα με την 
345341/8.11.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομι-
κού Περιφέρειας Κρήτης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και τις 
νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1049

9297

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.28 19:08:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9298 Τεύχος B’ 1049/24.02.2023

σιμων ημερών, με αμοιβή, για σαράντα πέντε (45) υπαλ-

λήλους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, για το οικονομικό 

έτος 2023 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-

ευση της παρούσας έως και 31.12.2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής εργασίας, στην οποία θα αναφέρονται ονομα-

στικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα 

και οι ώρες απασχόλησής τους.

Οι ώρες νυχτερινής υπερωριακής εργασίας, καθώς και 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

κάθε υπάλληλο, ανά εξάμηνο, έχουν ως ακολούθως:

1. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία, μέχρι 96 ώρες.

2. Εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 

96 ώρες.

Για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης έχουν 

προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή αμοιβής υπερω-

ριακής απασχόλησης, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, ή κατά τις νυχτερινές ώρες, οικονομικού έτους 

2023 στον φορέα 072-00 - ΚΑΕ 0512.01 στον προϋπολο-

γισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου 01, ποσού 

55.000,00 €, σύμφωνα με την 345341/8.11.2022 βεβαί-

ωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Κρήτης.

Η παρούσα απόφαση ισχύει αναδρομικά από 1-1-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 54 (2) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων 
υπαλλήλων, υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, διαφόρων υπηρεσιών για το έτος 2023.

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΓΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρο 12 του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις της περ. γ) της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο 

εφαρμογής των άρθρων του κεφαλαίου Β του ανωτέρω 

νόμου εντάσσονται οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι των ΟΤΑ 

α’ βαθμού.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 34 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται οι διαδικασίες και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης και καθιέρωσης εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 

κατά περίπτωση.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις υπαλλήλων του Δημοσίου των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 
(Α’ 138), με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υπο-
χρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του δημο-
σίου, των ΟΤΑ και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
με θέμα «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ» (Β’ 1659). 

9. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/2016/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή την διατάξεων του δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

10. Την υπ’ αρ. 127/2022 (ΑΔΑ: 6ΡΞ4Ω0-Ζ5Κ) απόφα-
ση του Δ.Σ «Ψήφιση Προϋπολογισμού του Δήμου Πάρ-
γας οικ. έτους 2023» που επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
3571/25-01-2023 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτ. Μακεδονίας. 

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δήμου Πάργας.

Υπηρεσία 
καθαριότητας - 
Ηλεκ/σμού:

4 μόνιμοι ΔΕ Οδηγών 
Απορριμματοφόρων

3 ΙΔΟΧ ΔΕ Οδηγών 
Απορριμματοφόρων 

8 μόνιμοι ΥΕ Εργατών 
καθαριότητας

8 ΙΔΟΧ ΥΕ Εργατών 
καθαριότητας

1 μόνιμος ΔΕ Χειριστής 
μηχανημάτων 

1 μόνιμος ΔΕ Ηλεκτρολόγος

Υπηρεσία ύδρευσης: 2 μόνιμοι ΔΕ Υδραυλικών 

1 ΙΔΟΧ ΔΕ Υδραυλικών

1 μόνιμος ΔΕ Τεχνίτης 
Υδραυλικός 

2 μόνιμοι ΥΕ Εργατών 
ύδρευσης 

2 ΙΔΟΧ ΥΕ Εργατών ύδρευσης

Λοιπές Υπηρεσίες: 15 ΙΔΟΧ (Ναυαγοσώστες)

12. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/20/ΕΚ» (Α’ 85).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9299Τεύχος B’ 1049/24.02.2023

13. Την υπ’ αρ. 562/24-01-2023 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου Πάργας για την εγγραφή 
στον Προϋπολογισμό του έτους 2023 πιστώσεων για την 
υπερωριακή απασχόληση του μόνιμου προσωπικού, και 
ειδικά στους Κωδικούς Αριθμούς (Κ.Α):

ΚΑ 20-6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες, εορτές και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» ποσού 2.500 €.

ΚΑ 20-6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 3.000 €.

ΚΑ: 25-6012.001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
και για εξαιρέσιμες και νυκτερινές και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» ποσού 2.500 €.

ΚΑ 25-6022.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 2.500 €.

ΚΑ: 70-6042.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 4.000 €.

14. Την υπ’ αρ. 6166/08-02-2023 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτ. 
Μακεδονίας «Καθιέρωση της 24ης λειτουργίας όλες τις 
ημέρες του μήνα, καθώς και τη λειτουργία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών Καθαριότητας - 
Ηλεκτροφωτισμού, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών και Ύδρευσης του Δήμου Πάργας. Το γεγονός ότι για 
την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών 
του Δήμου και για την εξυπηρέτηση των δημοτών, εί-
ναι ανάγκη, όπως καθιερωθεί υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο κατά τις απογευ-
ματινές και νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης μέχρι 31-12-2023 για την αντιμετώπιση των 
έκτακτων και απρόβλεπτων αναγκών που δεν είναι δυνα-
τό να καλυφθούν μέσα στο κανονικό ωράριο εργασίας, 
όπως: ανάγκες που προέκυψαν από την εφαρμογή του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της», δηλ. αποκατάσταση ζημιών στα δημοτικά δίκτυα 
ηλεκτροφωτισμού, συντήρηση και αποκατάσταση ζη-
μιών στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας του ΟΤΑ (ιδιαίτε-
ρα των οδών οικισμών και των αγροτικών περιοχών), 
συντήρηση πρασίνου, κάλυψη αναγκών πολιτιστικών 
εκδηλώσεων, καθώς και στους υπαλλήλους, οι οποίοι 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία 
των Ληξιαρχείων των Δήμων, καθώς και στους υπαλ-
λήλους οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου. Επίσης κρί-
νεται επιτακτική η ανάγκη για καθιέρωση υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης για τις κάτωθι υπηρεσίες 
και για τους λόγους που αναφέρονται πιο κάτω:

15. Στους Υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
του Δήμου Πάργας λόγω της ανεπάρκειας του Αριθμού 
των εργαζομένων στις Υπηρεσίας αυτής, σε συνδυασμό 
με τις αυξημένες ανάγκες καθαριότητας των κοινόχρη-
στων χώρων - ιδιαίτερα κατά την τουριστική περίοδο- 
τη λειτουργία της ανακύκλωσης, δεδομένης και της 

προσέλευσης των Δημοτών και των προβλημάτων που 

δημιουργούν τα σταθμευμένα οχήματα στην διαδικα-

σία της αποκομιδής. Επίσης επιβάλλεται η αποκομιδή 

απορριμμάτων κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες 

από το κέντρο της πόλης (Λαϊκή Αγορά, Κέντρο Υγεί-

ας κ.λ.π.) λόγω της αυξημένης προσέλευσης κόσμου, 

της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων αλλά 

και λόγω της ιδιαίτερης φύσης των απορριμμάτων που 

πρέπει να αποκομίζονται άμεσα σε 24ωρη λειτουργία.

16. Στους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ύδρευσης, διότι 

πέραν της ανεπάρκειας του αριθμού των εργαζομένων, 

επιβάλλεται 24ωρη λειτουργία της για την κάλυψη των 

αναγκών ύδρευσης, τη λειτουργία των αντλιοστασίων 

και την άμεση αποκατάσταση των βλαβών σε ένα δίκτυο 

είκοσι τεσσάρων Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων.

17. Στους Έκτακτους Υπαλλήλους που εργάζονται στην 

ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών, λόγω των αναγκών 

που προκύπτουν από το μεγάλο μήκος της ακτογραμμής 

του Δήμου, αλλά και της φύσης της εργασίας τους που 

επιβάλλει την παρουσία τους όλες τις μέρες του μήνα 

σε 12ωρη λειτουργία. 

18. Για την λειτουργία του γραφείου Φιλαρμονικής -Χο-

ρωδίας του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας 

και Πολιτισμού του Δήμου Πάργας, λόγω της ιδιαίτερης 

μορφής των παρεχόμενων υπηρεσιών, ήτοι της παροχής 

υπηρεσίας διδακτικού έργου σε μαθητές μετά το πέρας 

των σχολικών ωρών, διότι τις πρωινές ώρες παρακολου-

θούν τα μαθήματα του σχολείου, ως εξής: 11.30 π.μ. έως 

19.30 μ.μ. και τις χρονικές περιόδους που τα σχολεία είναι 

κλειστά και οι μαθητές δεν παρακολουθούν μαθήματα 

(Περίοδος διακοπών Χριστουγέννων, Πάσχα και τους 

καλοκαιρινούς μήνες, Ιούλιο, Αύγουστο καθώς και το 

πρώτο δεκαπενθήμερο του Σεπτεμβρίου) το ωράριο να 

είναι 07:00 π.μ. έως 15:00 μ.μ., αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία σε μόνιμους 

υπαλλήλους, υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, καθώς και σε υπαλλήλους με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

των διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου, για το έτος 2023 

(Α’ και Β’ Εξάμηνο 2023) για την αντιμετώπιση εποχιακών, 

εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, κατά τις 

καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές ώρες, καθώς 

και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με τα 

προαναφερόμενα στο ανωτέρω σκεπτικό.

Ειδικότερα θα εργαστούν με αμοιβή πέρα από το κα-

νονικό ωράριο εργασίας οι υπάλληλοι των παρακάτω 

κλάδων:

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ:

1. Κλάδος ΔΕ Υδραυλικών τρία (3) άτομα

2. 
Κλάδος ΔΕ Τεχνίτης 
Υδραυλικός 

ένα (1) άτομο.

3. Κλάδος ΔΕ Οδηγών επτά (7) άτομα.

4. Κλάδος ΔΕ Ηλεκτρολόγων ένα (1) άτομο.

5. 
Κλάδος ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων 

ένα (1) άτομο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9300 Τεύχος B’ 1049/24.02.2023

6. 
Κλάδος ΠΕ και ΔΕ 
Ναυαγοσωστών 

δέκα πέντε (15) 
άτομα.

Σύνολο είκοσι οκτώ (28) άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ:

1. 
Κλάδος ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας 

Δέκα έξι (16) 
άτομα.

2. 
Κλάδος ΥΕ Εργατών 
Ύδρευσης 

Τέσσερις (4) 
άτομα.

Σύνολο είκοσι (20) άτομα

Γενικό Σύνολο Μόνιμου και ΙΔΟΧ Προσωπικού 
σαράντα οκτώ (48) άτομα

Η υπερωριακή απογευματινή απασχόληση των προα-

ναφερομένων μόνιμων υπαλλήλων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, δεν 

θα υπερβαίνει τις εκατό είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο 

χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 

δύο εξαμήνων μέσα στο έτος ανά υπάλληλο σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η υπερωριακή απασχόληση των προαναφερομένων 

μονίμων υπαλλήλων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, θα βεβαιώνεται από 

τους αρμόδιους προϊσταμένους, των υπηρεσιών και θα 

εγκρίνεται από τον Δήμαρχο Πάργας.

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-

ρινές ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας απασχό-
λησης, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που 
λειτουργούν, είτε όλες τις μέρες του μήνα είτε σε δωδε-
κάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση. Η ωριαία αποζημίωση 
των υπαλλήλων ορίζεται ως εξής:

Για εργασία νυκτερινή εργάσιμων ημερών ίση με το 
εξήντα τοις εκατό (60%) του ωρομισθίου.

Για εργασία ημερήσια ή νυχτερινή, που παρέχεται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες μέρες ίση με το εβδομήντα πέντε 
τοις εκατό (75%) του ωρομισθίου.

Όλες οι παραπάνω ώρες είναι ανά μήνα προϋπολογι-
σμένες για το έτος 2023 και θα πραγματοποιηθούν μόνο 
και εφόσον υπάρχουν ανάγκες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω υπε-
ρωριακή απασχόληση, για το έτος 2023 ανέρχεται στο 
ποσό των 14.500,00 € και βαρύνει τους κωδικούς του 
προϋπολογισμού του Δήμου, όπως απεικονίζονται στον 
πίνακα 1.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καναλλάκι, 15 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010492402230004*


